
Městský úřad Klatovy  Odbor výstavby a územního plánování 

pracoviště Balbínova 59 
 

 

Spis. zn.: OVÚP/2474/24/Fl    

Č.j.: OVÚP/2532/24/Fl   

 

 

 

Vyřizuje: Marcela Flídrová 

Tel.: 376 347 251 

E-mail: mflidrova@mukt.cz 

Datum: 8.4.2024    

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterého zastupuje Miroslav Vítovec, IČO 49173286, Janovická 384, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 22.3.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

STRUHADLO, KT, E14 - VN, TS, NN 

 

na pozemku st. p. 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 40, parc. č. 24/1, 217/25, 345/2, 345/3, 345/5, 345/7, 

345/8, 345/9, 345/10, 345/11, 345/12, 345/16, 345/19, 345/20, 345/21, 345/24, 345/25, 345/26, 345/29, 

345/30, 345/36, 345/38, 345/41, 345/42, 345/43, 345/56, 345/60, 345/61, 345/67, 346/1, 460/1, 465, 

469/1, 486/1, 486/2, 486/8, 486/13, 486/14, 486/15 v katastrálním území Struhadlo. Uvedeným dnem 

bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Výstavbu nové trafostanice včetně zemní kabelové přípojky VN (vysokého napětí) s HDPE trubkou pro 

OI (optickou infrastrukturu) a obnovu zemní kabelové sítě NN (nízkého napětí). 

 

KABELOVÉ VEDENÍ VN 22 kV 

Bude provedena pokládka zemního kabelu VN 3x(1x70/16) AXEKVCE od podpěrného bodu č.7 (Jb 

10,5/6) na novou trafostanici BTS 400 v délce cca 892 m. Od omezovačů přepětí OCP 1-24S na 

stávajícím Jb 10,5/6 (bod č.7) bude proveden svod zemním kabelem VN 3x(1x70/16) AXEKVCE s 

ukončením na omezovačích přepětí OCP 1-24S na nové trafostanici KT_1639 "Struhadlo - CHATY". 

Zemní kabel VN 3x(1x70/16) AXEKVCE bude na obou koncích ukončen kabelovými koncovkami VN. 

Souběžně s trasou nového zemního kabelu VN bude položena trubka HDPE pro optickou infrastrukturu.  

 

TRAFOSTANICE 22/0,4 kV 

Bude provedena výstavba nové jednosloupové trafostanice typu BTS 400 - kabelový přívod na 

podpěrném bodu Jb10,5/15, osazena stávajícím transformátorem 250kVA a rozvaděčem typu RST 

0663/4635 ve skříni SVS - B/N na konzolu. Evidenční číslo nové trafostanice bude KT_1639. 

Trafostanice bude připojena zemním kabelem 3x(1x70/16 AXEKVCE) ze stávající linky 3x70/11-1 AlFe, 

evid.č. VN 510473 přes nový svislý úsekový odpínač Flc GB S N 25kV evid.č. US_KT_366 osazený na 

Jb10,5/6 (bod č.7). Nová trafostanice bude postavena na pozemku p.č. 346/1 v k.ú. Struhadlo.  

 

KABELOVÉ VEDENÍ NN 0,4 kV 

Bude provedena pokládka zemního kabelového vedení NN (nízkého napětí) délky cca 1183 m (délka 

kabelové trasy 614 m). Z vývodu 01 RST rozvaděče nové trafostanici bude vyveden zemní kabel 

3x240+120 AYKY smyčkující kabelové skříně a pilíře po levé straně komunikace s ukončením v novém 

kabelovém pilíři SR402/NKW2 evid.č.R9 na vývodu 01. Z vývodu 02 RST rozvaděče nové trafostanici 

bude vyveden zemní kabel 3x240+120 AYKY smyčkující kabelové skříně a pilíře po pravé straně 

komunikace s ukončením v novém kabelovém pilíři SR402/NKW2 evid.č.R9 na vývodu 02. Ze 



Č.j. OVÚP/2532/24/Fl str. 2 

 
stávajícího zděného kabelového pilíře R5 z vývodu 03 bude vyveden zemní kabel 3x240+120 AYKY 

smyčkující kabelový pilíř E28 s ukončením ve stávajícím kabelovém pilíři R4 na vývodu 01. Stávající 

zemní kabely 4x35 AYKY v současné době vedeny z R5/v01 a R5/v02 směrem R3/v03 a R3/v04 budou 

před R4 odkopány, zkráceny a zapojeny do R4 na vývody 07 a 08. Jednotlivé přípojkové a rozpojovací 

skříně budou umístěné v oplocení, volném terénu nebo ve stávajících zděných pilířích, tak aby byly 

přístupné z veřejného prostranství. Opětné připojení stávajících elektroměrových rozvaděčů bude 

provedeno kabelem 4x10 CYKY. Bude provedena demontáž dotčené části stávajícího kabelového vedení. 

 

Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, 

ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci 

řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního 

plánování, úřední dny pondělí a středa od 8,00 - 17,00 hodin, pátek od 8,00 - 14,30; v jiné dny po 

telefonické dohodě). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 18/3, 18/1, 16, 11/1, 24, 7, parc. č. 168/7, 168/6, 157/1, 157/5, 96/42, 65/11, 65/2, 492, 491, 

460/7, 23/2, 23/1, 20/2, 25, 346/3, 346/8, 345/44, 345/39, 345/40, 345/35, 345/6, 345/17, 345/23, 

345/62, 460/6, 353/1 v katastrálním území Struhadlo 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bezděkov, Struhadlo č.p. 10, č.e. 17, č.p. 23 a č.p. 20 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

Ing. Pavel Boublík 

vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

  

 

 



Č.j. OVÚP/2532/24/Fl str. 3 

 
  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, kterou zastupuje Miroslav Vítovec, IDDS: 3qqrkvq 

 

Účastníci podle § 85 odst. 1 písm. b) a podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 

Obec Bezděkov, IDDS: dtpbvp8 

Jitka Černá, Česká Bříza č.p. 83, 330 11  Třemošná 

Marie Štruncová, Brožíkova č.p. 2468/2, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1, kterou zastupuje Renáta 

Husáková, Pernarec č.p. 106, 330 36  Pernarec 

Jan Úlovec, Struhadlo č.e. 6, Bezděkov, 339 01  Klatovy 1 

Katarina Borakova, Struhadlo č.e. 7, Bezděkov, 339 01  Klatovy 1 

Josef Šulda, Bezděkov č.p. 89, 339 01  Klatovy 1 

Tomáš Bauer, Na Vysoké II č.e. 22, Vonoklasy, 252 28  Černošice 

Ing. Pavel Bastl, IDDS: 92ginsp 

Mgr. Hana Švejdová, Rozvoj č.p. 107, Klatovy V, 339 01  Klatovy 1 

Věra Letavcová, Třebnice č.p. 14, Meclov, 346 01  Horšovský Týn 

Josef Šebesta, Struhadlo č.p. 16, Bezděkov, 339 01  Klatovy 1 

Alena Šebestová, Loučim č.p. 21, 345 06  Kdyně 

Miroslava Kašparová, Suvorovova č.p. 596, Klatovy IV, 339 01  Klatovy 1 

Ivana Škodová, Kocourov č.p. 41, Mochtín, 339 01  Klatovy 1 

Jitka Němcová, Mánesova č.p. 854, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 

Zdeněk Pflanzer, Mánesova č.p. 804, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 

Zbyněk Štuiber, Štorchova č.p. 410, Klatovy II, 339 01  Klatovy 1 

Vojtěch Srb, Na Pískách č.p. 525, 253 01  Hostivice 

Blanka Srbová, Na Pískách č.p. 525, 253 01  Hostivice 

Ivan Suchý, Staré nám. č.p. 30, 363 01  Ostrov nad Ohří 

Mgr. Olga Kolářová, Bedřichov č.p. 69, 468 12  Bedřichov 

Mgr. Ondřej Ertl, IDDS: szxybxv 

Ing. Jan Zavadil, IDDS: 3nwscna 

Mgr. Eva Zavadilová, Struhadlo č.e. 28, Bezděkov, 339 01  Klatovy 1 

Michal Borsanyi, Janáčkova č.p. 609, 330 22  Zbůch 

Vladimír Hrubý, Kryštofa Haranta č.p. 518, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 

Danuše Hrubá, Kryštofa Haranta č.p. 518, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 

RNDr. Jiří Šlégl, Luční č.p. 883, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 

Michaela Šléglová, Luční č.p. 883, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 

Alexandr Mach, Bezděkov č.p. 15, 339 01  Klatovy 1 

Věra Gaboríková, Struhadlo č.p. 24, Bezděkov, 339 01  Klatovy 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 

 

 

 



Č.j. OVÚP/2532/24/Fl str. 4 

 
Účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 18/3, 18/1, 16, 11/1, 24, 7, parc. č. 168/7, 168/6, 157/1, 157/5, 96/42, 65/11, 65/2, 492, 491, 

460/7, 23/2, 23/1, 20/2, 25, 346/3, 346/8, 345/44, 345/39, 345/40, 345/35, 345/6, 345/17, 345/23, 

345/62, 460/6, 353/1 v katastrálním území Struhadlo 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bezděkov, Struhadlo č.p. 10, č.e. 17, č.p. 23 a č.p. 20 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, byly vlastníci pozemků a staveb 

v souladu s ust. § 87 odst. 3 stavebního zákona identifikovány označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí. 

 

  

Městský úřad Klatovy odbor vnitřních věcí (dodejky) 

- Se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Klatovech po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na 

OVÚP MěÚ Klatovy). 

 

Obecní úřad Bezděkov (dodejky) 

- Se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Bezděkově a Struhadle po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit 

zpět na OVÚP MěÚ Klatovy). 

 

 

dotčené správní úřady 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 

 


